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ایرانراتأییدکرد در بانکجهانیثباتنرخارز

راامضاکرد بااکوئینور آلمانقرارداد۵۵میلیارددلاریگاز

نرختورمدرمنطقهیوروکاهشیافت

بانک جهانی طی گزارشی با اشاره به رشد اقتصاد ایران برای چهارمین سال متوالی، از 
موفقیت دولت ایران در مهار انتظارات تورمی و برقراری ثبات در بازار ارز خبر داد. به گزارش 
»ایران اقتصادی«، بانک جهانی در گزارشی از شاخص های کلان اقتصاد ایران نوشت: 
اقتصاد ایران برای چهارمین سال متوالی با کمک بخش نفت در مسیر رشد قرار دارد و 

شاهد حفظ رشد متوسط پایدار اقتصاد ایران در سال 1402 خواهیم بود.

صنعتوخدمات،موتوررشد3.8درصدیاقتصاد
بانک جهانی در ادامه گزارش خود نوشت: اقتصاد ایران نرخ رشد متوسط 3.8 درصدی 
تولید  و  خدمات  بخش های  به  مربوط  عمدتاً  رشــد  ایــن  کــرد.  کسب  ســال 1401  در  را 
صنعتی بود. صنعت نفت نیز با کاهش عرضه در بازار جهانی رشد کرد. مصرف در بخش 
خصوصی به عنوان محرک اصلی رشد تولید ناخالص داخلی در این سال عمل کرد، در 
حالی که مصرف بخش دولتی به صورت واقعی برای کاهش کسری بودجه کاهش یافت. 
بیشتر شدند و سرمایه گذاری قوی در بخش  این سال  واردات در  ــادرات و هم  هم ص

ماشین آلات باعث رشد آمار سرمایه گذاری شد.
 

کاهشانتظاراتتورمیوثباتنرخارز
این گزارش با اشاره به موفقیت دولت ایران در برقراری آرامش در بازار ارز طی سال جاری 
نوشت: در سال 1402 کاهش انتظارات تورمی و ثبات نرخ ارز به کاهشی شدن تورم ماهانه 
کمک کرد و این با دسترسی ایران به ذخایر ارزی خود در خارج از کشور همراه بود که 
فشارها بر نرخ ارز را کاهش داد. افزایش اخیر صادرات نفت به کاهش کسری بودجه و 

بهبود تراز حساب های جاری کمک کرده است.
 

صادراتنفتدربالاترینسطح
از زمان اعمال مجدد  از سه ماهه دوم امسال، صــادرات نفت به بالاترین سطح خود 
رفتن  بالا  واردات،  افزایش  وجــود  با  اســت.  رسیده   1397 سال  در  امریکا  تحریم های 
صادرات نفت در سال 1401 باعث شد کشور با مازاد تراز حساب های جاری در سطح 14.4 
میلیارد دلار مواجه شود. برآورد می شود بهبود صادرات نفت در نیمه نخست 1402 کل تراز 
تجاری این کشور را مثبت نگه داشته باشد. همچنین پیش بینی می شود حساب های 
جاری، همچنان مثبت باقی بماند، چرا که صادرات نفت خام بیشتر، افت قیمت نفت 
و همچنین افزایش واردات را جبران می کند. دسترسی به وجوه مسدود شده به کاهش 

فشارها بر نرخ ارز و کاهش انتظارات تورمی کمک می کند.
 

رشداقتصادایراندرمیانمدتادامهدارد
این گــزارش در پایان نوشت: پیش بینی می شود رشد تولید ناخالص داخلی ایــران در 
میان مدت به حرکت خود ادامه دهد و افزایش تولید و صادرات نفت به عنوان یکی از 

عوامل رشد اقتصاد ایران در این مدت عمل کند.

بزرگترین اقتصاد اروپا تحت یک قــرارداد بلندمدت، در یک دهه آینده، سالانه حدود 10 
میلیارد مترمکعب گاز طبیعی از نروژ وارد خواهد کرد. به گزارش »ایران اقتصادی«، شرکت 
انرژی آلمانی Sefe و شرکت اکوئینور نروژ، قرارداد بلندمدتی برای تأمین گاز طبیعی امضا 
کردند که معادل یک سوم از تقاضای سالانه آلمان برای گاز طبیعی است و به منزله نقطه 
عطف بزرگ در تلاش های برلین برای جایگزین کردن روسیه و کاهش و قطع وابستگی 
به گاز این کشور اســت.  شرکت Sefe که به طور کامل، متعلق به دولت آلمان است، 
سال میلادی گذشته پس از اینکه آلمان یک واحد سابق شرکت گازپروم روسیه را پس از 
مصادره، با وام چند میلیارد یورویی نجات داد، ایجاد شد. دولت آلمان در تابستان گذشته 
اعلام کرد که شرکت »گازپروم جرمانیا« به منظور تضمین تأمین انرژی برای آلمان و اروپا، به 
شرکت »تامین انرژی برای اروپا« )Sefe( تغییر نام یافته است.  اندرس اوپدال، مدیرعامل 
شرکت اکوئینور گفت: این یک پاسخ به نیاز اروپا برای تأمین بلندمدت و مطمئن انرژی و 
راه مقرون به صرفه برای کربن زدایی در مقیاس گسترده است. طبق گزارش ایسنا از رویترز، 
دو شرکت در بیانیه مشترکی اعلام کردند این قرارداد تأمین از اول ژانویه سال 2024 تا سال 
2034 اجرا خواهد شد و شامل گزینه ای برای تمدید پنج ساله براساس قیمت بازار است که 

ارزش این قرارداد را به حدود 50 میلیارد یورو )55 میلیارد دلار( می رساند.

آمــار کمیسیون  اداره  گــزارش  نتایج 
ــات نــشــان داد که  ــت ــورواس اروپــــا، ی
ماه  در  یـــورو  منطقه  ــه  ــالان س تـــورم 
ــد. به  ــی ــد رس ــ ــه 2.4 درص نــوامــبــر ب
گــزارش »ایــران اقتصادی«، براساس 
سالانه  تــورم  منتشرشده،  داده هـــای 
ماه  در  یــورو  منطقه  مصرف کننده 
ــد که  نــوامــبــر 2.4 درصـــد تــأیــیــد ش

پایین ترین رقم از ماه جولای 2021 است. داده های یورواستات نشان می دهد که افزایش 
سالانه قیمت مصرف کننده برای هفتمین ماه متوالی پس از افزایش 2.9 درصدی سال به 
سال در ماه اکتبر کاهش یافته است. هزینه انرژی در ماه گذشته نسبت به سال گذشته 
11.5 درصد کاهش یافت که شتابی جزئی نسبت به کاهش 11.2 درصدی ماه اکتبر است. 
قیمت مواد غذایی با سرعت کمتر ۶.9 درصدی نسبت به سال قبل افزایش و نسبت 
ــا نشان می دهد که تــورم سالانه  به 7.4 درصــد در ماه قبل کاهش یافته اســت. داده ه
مصرف کننده در اتحادیه اروپا از 3.۶ درصد در ماه اکتبر به 3.1 درصد کاهش یافته است. 
کمترین نرخ سالانه مربوط به بلژیک )منفی 0.8 درصد(، دانمارک )0.3درصــد( و ایتالیا 
)0.۶درصد(، در حالی که بالاترین نرخ در چک )هشت درصد(، مجارستان )7.7 درصد( 
و اسلواکی و رومانی )هر دو ۶.9درصد( بود. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، به  طور ماهانه، 
شاخص قیمت مصرف کننده منطقه یورو سریع تر از 0.۶ درصد پیش بینی شده اولیه 
سقوط کرد. قیمت انرژی در ماه نوامبر 2.2 درصد نسبت به ماه قبل کاهش ثبت کرد، در 

حالی که قیمت مواد غذایی 0.3 درصد افزایش یافت.

برایرونقدرحوزهکارآفرینی،
وزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیچه

اقداماتیانجامدادهاست؟
بیش از یکهزار و ۶40 مرکز مشاوره و خدمات 
چهار  قالب  در  کشور  سراسر  در  کارآفرینی 
مشاوره،  مرکز  جمله 938  از  خدمت  نوع 
2۶3 شتاب دهنده، 198 فضای کار اشتراکی، 
ارائــه مشاوره  242 کافه کارآفرینی با هدف 
های تخصصی به متقاضیان برای راه اندازی 
یا توسعه کسب وکارها در راستای پایداری و 

توسعه اشتغال در کشور ایجاد شده است. 
راه اندازی مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی 
بــه عــنــوان یکی از بــازیــگــران زیــســت  بوم 
ارائــه  و  کمک  منظور  به  کشور  کارآفرینی 
ــای تخصصی بــه کــارآفــریــنــان و  ــاوره  ه ــش م

متقاضیان صورت گرفته است. 
ایجاد مراکز مشاوره و  از مهم ترین اهداف 
زیست توسعه  و  ارتقا  کارآفرینی،  خدمات 

تسهیل  ملی،  و  منطقه  ای  کارآفرینی   بــوم 
یادگیری  و  فناوری  و  دانش  تجربه،  انتقال 
ارائــه  کارآفرینی،  زیست  بــوم  اجـــزای  بین 
مبتنی  کارآفرینی  تخصصی  مــشــاوره هــای 
بهبود فضای  به  کاربردی، کمک  بر دانــش 
کسب و کار، حمایت از راه اندازی استارتاپ

فعالیت  های  مالی  تأمین  بــه  کمک  و   هــا 
کارآفرینانه از طریق اتصال صاحبان سرمایه 
محیط  بهبود  ــرای  ب ــت.   اس کارآفرینان  به 
کسب و کار کارآفرینان، سامانه صدور مجوز 
مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی با اتصال 
به درگاه ملی مجوزها و صدور آنی مجوزها 
راه اندازی شده است که این سامانه امکان 
انجام نظارت پسینی و حذف برخی شرایط 
و ضوابط غیرضروری را فراهم کرده است. 
در راستای بهبود فضای کسب و کار کشور و 
تسهیل صدور مجوزها، این سامانه از تیرماه 

امسال فعالیت خود را آغاز کرد. 
انجمن  ساماندهی  و  راه  انـــدازی  همچنین 
کارآفرینی  خدمات  و  مشاوره  مراکز  صنفی 
در 27 استان کشور از دیگر اقدامات وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.  شبکه

حداکثری  مشارکت  و  هم  افزایی  ــازی،   س
کارآفرینان در تصمیم  سازی  مدیران ارشد در 
استان ها در زمینه توسعه کارآفرینی با تدوین 
کارآفرینان  کانون   31 تشکیل  و  اساسنامه 
برتر رسمی در استان  ها و تشکیل کانون ملی 
کارآفرینی و کارگروه  های تخصصی آن در این 

دولت انجام شد. 

راهاندازیکافههایکارآفرینیچقدر
درخلقایدههاوفرصتهایشغلی

مؤثراست؟
 با راه انــدازی کافه های کارآفرینی، بازیگران 
شده  متصل  یکدیگر  به  کارآفرینی  عرصه 
ــا فــرصــت هــای شغلی  و بــاعــث مــی شــود ت
جدیدی در استان ها با حضور کارآفرینان و 
نیروهای خلاق و کارآمد ایجاد شود. در این 
کافه ها، تجربه های موفق کارآفرینی با حضور 
محیط  یک  در  برتر  کارآفرینان  و  استادان 
صمیمی به راحتی در اختیار جویندگان کار 
قرار می گیرد. این امر نه تنها منجر به کسب 
کارآفرینی  ایــده هــای  بلکه  می شود  تجربه 
همچنین  مــی شــود.  گذاشته  اشــتــراک  به 
اکوسیستم کارآفرینی در استان ها بر اساس 
حجم  پایه  بر  و  می شود  ــلاح  اص بــازار  نیاز 
تولید  حــوزه  در  که  فعالیت هایی  شکل  و 
کارآفرینی  کافه های  دارد،  وجــود  صنعت  و 
می تواند نقش مؤثری در افزایش اشتغال و 

تکمیل زنجیره تولید ایفا کند. 
همچنین رویدادهای کارآفرینی و استارتاپی 
می شود،  برگزار  کارآفرینی  کافه های  در  که 
جنبه  از  هـــم  و  آمـــوزشـــی  جــنــبــه  از  هـــم 
شبکه سازی برای استارتاپ ها و کارآفرینان 
بالایی  اهمیت  از  سرمایه گذاران  البته  و 
ــت. بـــرگـــزاری رویـــدادهـــای  بـــرخـــوردار اسـ
مختلف و منظم هفتگی، ماهانه، فصلی و 
سالانه سعی می کند نیازهای مخاطبان خود 
را به بهترین شکل ممکن رفع کرده و محلی 
برای رفع نیازهای هر علاقه مند به راه اندازی 

کسب و کار را فراهم کند. 
آموزشی،  کارگاه های  مانند  رویــدادهــایــی 
دورهمی های تخصصی، میهمانی های ویژه 
تیم سازی و هم افزایی، کتابخوانی و تحلیل 
فیلم های حوزه کسب و کار و توسعه فردی 
و سایر موارد از جمله اتفاق هایی است که 

به کسب تجربه و خلق ایده کمک می کند. 
 

آیابرنامهایبرایسطحدانشو
مهارتکارآفرینانصورتگرفتهاست؟

ــز مــشــاوره  ــراک ــات م ــدم ارتـــقـــای کیفی خ
کــارآفــریــنــی از طــریــق رتــبــه  بــنــدی مــراکــز و 
توانمندسازی مدیران مراکز مذکور در دولت 
سیزدهم در دستور کار قرار گرفت. بر این 

اساس تقویت مهارت  های نرم کارآفرینانه در 
بین نوجوانان به منظور ارتقای سطح دانش 
و مهارت کسب وکار آن ها و آمادگی برای ورود 
به بــازار کار از طریق ارائــه بیش از 130 هزار 
نفرساعت آموزش به دانش  آموزان و بیش از 
17 هزار نفرساعت آموزش به رهیاران صورت 

گرفت.  
رهیاران  تربیت  آمــوزشــی  دوره  همچنین 
باشگاه کارآفرینان نوجوان برای 174 نفر از 
دبیران کار و فناوری و سایر معلمان آموزش 
و پرورش و رؤسای پژوهش سراهای دانش
 آموزی سراسر کشور جهت توسعه و ترویج 
مهارت  های نرم در مدارس کل کشور برگزار 

شد.
 

برگزاریجشنوارهکارآفرینانبرتر
چقدردرشناساییکارآفرینانمؤثر

است؟
 توسعه و ترویج فرهنگ کارآفرینی از طریق 
کارآفرینان  جشنواره  چهاردهمین  برگزاری 
برتر در سال 1401 و شناسایی 200 کارآفرین 
در  ملی  برتر  کــارآفــریــن   21 و  استانی  برتر 
بخش  های مختلف اقتصادی و معرفی آنها 
غ به جامعه به عنوان الگو برای جوانان فار

 التحصیل و جویای کار صورت گرفت. 
با توجه به برگزاری جشنواره کارآفرینان برتر و 
شناسایی و معرفی کارآفرینان با شاخص  ها و 
معیارهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تاکنون 14 دوره جشنواره برگزار و حدود سه 
هزار کارآفرین برتر استانی و 200 کارآفرین برتر 

ملی شناسایی و معرفی شده  اند.

آیابرنامهایبرایشناسایی
ایدههایبرترکارآفرینانصورت

گرفتهاست؟
 جــشــنــواره ســراســری ایــده  هــای 
در  کشور  کارآفرینی  و  اشتغال زا 

سال 1400 با هدف کمک به ایجاد 
اشتغال در کشور و 

اقتصادبینالملل

ورفاهاجتماعی معاونتوسعهکارآفرینیواشتغالوزارتتعاون،کار
درگفتوگوباروزنامه»ایراناقتصادی«

ایجاد 1640 مرکز مشاوره و خدمات 
کارآفرینی در کشور

شناخت فرصت  های ویژه اشتغال در مناطق 
مختلف کشور طراحی و اجرا شد. 

در همین راستا شناسایی 222 برنامه و الگو 
ایجاد اشتغال در کشور از 70 دستگاه اجرایی 
به  برنامه  ها  ایــن  مستمر  بــه  روزرســانــی  و  و 
منظور شناسایی وضع موجود، برنامه  ریزی 
و سیاست گذاری صحیح برای ایجاد و تثبیت 
اشتغال و جلوگیری از موازی  کاری و هدررفت 
منابع از طریق تهیه و تدوین اطلس ملی 
الگوهای اشتغال کشور و اتصال به سامانه 

رصد صورت گرفت.
 

نقشدستگاههادرحمایتاز
توسعهکارآفرینیدرکشورراچطور

ارزیابیمیکنید؟
دستگاه های مختلفی در این زمینه همکاری 
تفاهم امضای  راستا،  همین  در  کرده اند. 
ــا نــهــادهــای مختلف در  نــامــه هــمــکــاری ب
راستای توسعه و ترویج کارآفرینی در کشور 
ــوزش فنی و حرفه  ای و  آم نظیر »ســازمــان 
توسعه  هدف  با  فناوری«  و  علمی  معاونت 
»انجمن  نـــوآوری،  و  کارآفرینی  زیست  بوم 
نشان  سپاری )فرانچایز(« به منظور حمایت 
از توسعه و تقویت کسب  و کارهای کوچک، 
خُرد یا خانگی، پژوهش، طراحی و اجرای 
آموزشی  و  ترویجی  مطالعاتی،  برنامه  های 
مــشــتــرک، »دانــشــکــده مــعــارف و اقتصاد 
دانشگاه امام صادق)ع(« در راستای ایجاد 
تحول در زنجیره ارزش اشتغال و کارآفرینی، 
»معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش« به منظور همکاری در زمینه آموزش 
صورت  نوجوانان  و  کودکان  به  کارآفرینی 

گرفت.  
و  کــار  فرهنگ  ترویج  به  کمک  همچنین 
تدوین  طریق  از  خوداشتغالی  و  کارآفرینی 
مسجد  و  میدان  راه  انـــدازی  دستورالعمل 
این  در  مؤثر  اقــدامــات  دیگر  از  کارآفرینی 
جمله  از  دیگری  برنامه های  بــود.   زمینه 
با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  تعامل 
آموزش  ملی  »کنگره  برگزاری  راستای  در 
برگزاری  و  نیازمحور«  و  مهارتی  هدفمند، 
کار  ــازار  ب تصویرسازی  تخصصی  »همایش 
استخراج  هـــدف  ــا  ب دانــش  آمــوخــتــگــان« 
چالش  ها و ارائه راهکارهای سیاستی مرتبط 
از  استفاده  با  دانش  آموختگان  اشتغال  با 
نظرات بخش خصوصی، کارآفرینان، صاحب
نظران و مسئولان متولی موضوع مهارت و 
برای  برنامه  ریزی  همچنین  کشور  اشتغال 
اشتغال  ساماندهی  کمیته  اولین  تشکیل 
غ  التحصیلان دانشگاهی در 28 خرداد  فار
در  اجرایی  نهادهای  حضور  با  جــاری  سال  
غ  التحصیلان دانشگاهی و  حوزه اشتغال فار
دستیابی به راهکارهای سیاستی و اجرایی 
صورت  دانش  آموختگان  بیکاری  رفع  برای 

گرفت.

سهمکارآفریناندرایجاداشتغال
چقدراست؟

اقتصاد  اصلی  محرک  موتور  کارآفرینان، 
هستند؛ آن ها با تکیه بر »نــوآوری« به خلق 
محصولات و خدمات بدیع، خلق بازارهای 
نو، خلق صنایع و خلق فناوری  های بدیع 

می پردازند.
در واقع توسعه اقتصادی و تحول ساختاری 
حــاصــل اکــتــشــاف کــارآفــریــنــانــی  اســت که 
دست به ریسک و آزمون می  زنند. در واقع 
راهکارهای  مهم  ترین  از  یکی  »کارآفرینی« 
مــوجــود اســـت کــه مــی  تــوانــد در راســتــای 
کشور،  توسعه  برنامه های  سیاست  های 
انسانی  نیروی  عظیم  سرمایه  بر  تکیه  با 
را  کــشــور  تــوســعــه ای  ــداف  ــ اه متخصص، 
پوشش داده مسیر گذار از اقتصاد مبتنی بر 
منابع به اقتصاد دانش  بنیان و مقاومتی را 

تسهیل کند. 
»کارآفرینی« فرایندی است که از طریق آن 
فرصت  ها  شناسایی  ضمن  کارآفرین  فرد 
از طریق نوآوری و پذیرش مخاطره، ارزش 
جدیدی در حوزه  های اقتصادی یا اجتماعی 
به وجود می  آورد و به دلیل تغییر و تحولی که 
در شیوه  های متداول ایجاد می  نماید، نقش 

مهمی در رشد و توسعه کشور دارد. 
کارآفرینان بازوان قدرتمند تولید و اشتغال 
اقتصادی  حــوزه هــای  همه  در  که  هستند 
مدیران  و  مسئولان  کنار  در  اجتماعی  و 
کرد.  حمایت  آنها  از  باید  و  باشند  دولــت 
تجاری سازی  برای  کارآفرینان  اینکه  ضمن 
ایده ها در مرحله اول باید تحقیق و بررسی 
بــازار نهایی، همچنین بــرآورد نیاز و تقاضا 
نهایت  در  و  باشند  داشته  را  جامعه  در 
جذب  به  ــدام  اق ایده ها  تجاری سازی  با 

سرمایه کنند.
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فرزانهپیری
روزنامه نگار

گفتوگو

 با راه اندازی کافه های 
کارآفرینی، بازیگران عرصه 

کارآفرینی به یکدیگر متصل 
شده و باعث می شود تا 

فرصت های شغلی جدیدی 
در استان ها با حضور 

کارآفرینان و نیروهای 
خلاق و کارآمد ایجاد شود. 
در این کافه ها، تجربه های 

موفق کارآفرینی با حضور 
استادان و کارآفرینان برتر 

در یک محیط صمیمی 
به راحتی در اختیار 

جویندگان کار قرار می گیرد
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